para apresentar as razões do recurso. 

Após a fase de lances, foi analisada a documentação de habilitação da empresa LANLINK 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S.A  – CNPJ - 19.877.300/0001-81, a qual ficou em primeiro 

lugar,  pelo valor global negociado de R$ 3.288.999,00 (três milhões, duzentos e oitenta e oito mil, 

novecentos e noventa e nove reais) a qual foi declarada vencedora no certame, e foi aberto prazo para 

intenção de recurso, o qual registrou-se 02(duas) intenções apresentadas pelas empresas GETI 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ - 10.685.746/0001-30 e a 

empresa ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ - 85.240.869/0001-66,

[...]

Em 12 de setembro de 2023 foi realizada a sessão pública com a participação de 17 empresas, onde 

obtivemos as seguintes propostas e lances abaixo: 

A primeira colocada, empresa LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA S.A., ficou em 

primeiro lugar após a fase de lances, com o valor de R$ 3.289.000,00( três milhões duzentos e oitenta 

e nove mil reais) , e após negociação, reduziu para o valor de R$ 3.288.999,00 (três milhões duzentos 

e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais), valor este abaixo do valor estimado que foi 

de R$ 6.659.059,20 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, cinquenta e nove reais e vinte 

centavos).   

Durante a análise da documentação de habilitação da empresa, a referida documentação foi aprovada 

tanto pela área técnica quanto pelo Pregoeiro, contudo, em relação a sua proposta e planilha de custos, 

bem como planilha onde detalhava os turnos dos serviços, foi necessário realizar diligência afim de